
Lemvig Musikforening 
 

www.lemvigmusikforening.dk 
 

Formandens beretning 
for 

2010-2011 
 
Så er der gået endnu et år i Musikforeningens historie og vi i bestyrelsen kan sammen 
med vore medlemmer se tilbage på et begivenhedsrigt år med store musikalske 
oplevelser. Her skal ikke opremses afholdte arrangementer, da man kan gå ind på 
vores hjemmeside og se dem omtalt. Men det er flotte og gennemmusikalske perler vi 
er blevet præsenteret for den ene gang efter den anden. 
Ud over vort faste program havde vi en lørdag i oktober et samarbejde med Lemvig 
Gymnasiet om en koncert med Peter Bastian og Den Danske Blæserkvintet med    
Elisabeth Westenholz ved klaveret. Det blev en god oplevelse både hvad angår 
musikken og samarbejdet med gymnasiet. 
I december arrangerede Musikforeningen en tur til Ribe Domkirke, hvor vi hørte 
Händels Messias. Et storslået værk, som også blev fremført på bedste vis. 
 
I planlægningen af vort program bestræber bestyrelsen sig på at sammensætte så 
bredt et program som overhovedet muligt for at komme vor store medlemsskare i 
møde. Vi glæder os over det store fremmøde til de enkelte koncerter og kan fortsat 
glæde os over det voksende medlemstal, hvilket er økonomisk medvirkende til at 
danne et solidt økonomisk grundlag for Musikforeningens virke. Derfor kan vi også i 
år tilbyde medlemskab på samme favorable vilkår som sidste år. 
 
Vi kunne ved sæsonens sidste koncert præsentere publikum for næste års program, 
som ser således ud: 

1. sønd.18.sep. kl.19.30  Illeborg duo Galterio  /sopran-pianist 
2. sønd.09.okt. kl.15.30 Trio con Brio /flygel, violin, cello 
3. torsd.27.okt. kl.19.30 Spil/syng dansk i samarbejde med andre. 
4. sønd.13.nov. kl.15.30 Den Danske Barytontrio, /baryton, bratsch, cello  
5. sønd.20.nov. kl.15.30 Ensemble MidtVest`s blæserkvartet. 
6. lørd. 14.jan. kl.15.30 Nytårskoncert på Lemvig Gymnasium 
                          m/ Storstrøms Kammerensemble og Andrea Pellegrini 
7. sønd.05.febr. Maskerade i samarbejde m/ Teaterkredsen (entre) 
8. fred. 24.febr. kl.20.30 fredagsjazz m/ Jeppe Skovbakkes jazztrio 
9. sønd.18.marts kl.15.30 Judy Hunskjær på trompet 
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Der vil blive udsendt en mere udførlig programomtale i forbindelse med udsendelse 
af kontingentopkrævningen medio august. 
 
Der skal fra Musikforeningen lyde en stor og hjertelig tak for økonomisk støtte til 
Kunststyrelsen, Solistforeningen af 1921, Lemvig Kommune, Kulturregion Midt- og 
Vestjylland og Nordeas Kulturfond, som støtter hele sæsonens repertoire. Derudover 
er vi meget taknemmelige for støtte fra Vestjysk Bank og Cheminova til enkelte 
koncerter og Kulturelt Samråds underskudsgarantier til større arrangementer og sidst, 
men ikke mindst: tak for den store opbakning fra det lokale erhvervsliv for 
sponsorering af programmer. Disse sponserede programmer får megen anerkendelse 
både fra publikum og de forskellige kunstnere. 
 
De forskellige former for støtte er af afgørende betydning for egnens musikliv, ikke 
mindst i nedgangstider. Hvis man fremover skal have lyst til at bosætte sig i vores del 
af landet, må der være et bredt spektrum af kulturelle tilbud. Derfor kan det glæde os 
i bestyrelsen, at musikskolen endelig er blevet tilgodeset med en bygning, hvor man 
kan samle aktiviteterne på en meget central plads. Det vil give et godt grundlag for 
fremtidens musikliv og dens udøvere og det fremtidige samarbejde. 
 
Ved denne lejlighed skal der lyde en stor og varm tak til de af vore medlemmer, der 
så beredvillig og ofte med kort varsel er gået ind og lavet omtale af de enkelte 
koncerter. Det kunne være ønskeligt med lidt mere presseomtale af vore 
arrangementer. Det vil kunne styrke og fremme den almene interesse for vore 
aktiviteter i Musikforeningen. Tak til Lemvig Boghandel for salg af billetter. Tak til 
de forskellige spillesteder og tak til Dinne Hansen for veludført arbejde med hensyn 
til PR-arbejdet vedr. de enkelte koncerter. Stor tak til mine bestyrelsesmedlemmer for 
et godt og konstruktivt samarbejde og tak til Bent Risom for revision af foreningens 
regnskab. 
 
Regnskabet udviste et mindre overskud og blev godkendt. 
 
Bestyrelsens forslag om navneforandring blev vedtaget med alle stemmer, så hermed 
er Musikforeningen for Lemvig og Omegn blevet ændret til Lemvig Musikforening. 
 
Ved den efterfølgende konstituering blev Kirsten Lønberg valgt som formand, 
Ingrid Winther som næstformand, Barbara Hinz valgt som kasserer og Ketty Jensen 
som sekretær. Endvidere består bestyrelsen af Erik Bitsch. Birgit Mogensen og Lis 
Handberg blev valgt som suppleanter til bestyrelsen. 
Der blev desuden nedsat et programudvalg bestående af Birgit Mogensen, Erik Bitsch 
og Kirsten Lønberg og et rejseudvalg bestående af Erik Bitsch, Ingrid Winther og 
Kirsten Lønberg. 


